令和８年１月２８日

関 係 者 各 位

芝地区生活安全・環境美化活動推進協議会

会 長  杉山  光敬

『芝地区クリーンキャンペーン～路上喫煙ゼロのまち！～』実施のお知らせ（２月分）

日頃から芝地区の生活安全・環境美化の取り組みにご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。

さて、令和７年度２月の『芝地区クリーンキャンペーン～路上喫煙ゼロのま

ち！～』田町駅・三田駅周辺を下記のとおり実施します。

別紙「クリーンキャンペーンの実施方法について」をお読みの上、出欠等のご連絡をお願

いいたします。

芝地区総合支所公式 X で、クリーンキャンペーンの開催情報（開催可否、活動の様子）

のほか、各団体で行っている社会貢献活動なども紹介しています。

１  『芝地区クリーンキャンペーン～路上喫煙ゼロのまち！～』実施予定表（２月分）

活動内容 駅周辺において清掃等を実施

日  時

令和８年２月１３日（金）
※雨天の場合は２月１７日（火）に順延

午前８時～午前９時 30分

活動場所
田町駅・三田駅周辺

（芝 1･2･3・4・5丁目、三田 3丁目）

集合場所

本芝公園

（次ページ集合場所地図参照）

住所：芝 4-15

２ 出欠確認

令和８年２月６日（金）午後５時までにメールの「芝地区クリーンキャンペーン出欠

確認フォーム」からご回答をお願いします。

※指定した期間までにフォームにお答えできない場合、確認フォームを送信することが

できませんので、ご注意ください。

３ 雨天対応

荒天の場合は順延とします。

なお、順延の場合は２月１７日（火）に実施する予定です。

ご不明な点がございましたら、以下までお問い合わせ下さい。

【キャンペーン事務局 緊急連絡先】
※ 午前７時～：０８０-６６３２-４２６２ もしくは ０８０-５９０５-２２１３

４ 集合場所

  本芝公園（芝 4-15）

５ 役割分担・受付時間

当日の役割分担は同封の「役割分担表」をご確認ください。

放置自転車・路上看板の方は午前８時３０分に出発します。

それまでに受付を行い、会場にお集まりください。

各役割の説明につきましては「地図・各役割の説明」をご確認ください。

開催日前日１４時までに開催可否を判断し、東京都港区【地域情報】の X（旧

Twitter）で配信します（芝地区総合支所のホームページにて、X の内容を

確認できます）。

 また、雨天の場合はメール・ＦＡＸでご連絡します（電話での連絡は行いま

せん）。

ホームページ

X（旧 Twitter）

※近隣に駐車場、駐輪場はございません。公共交通機関を利用し徒歩でお越しください。

６ 感謝状贈呈

   感謝状贈呈式は午前９時 00 分より行います。対象の団体はそれまでに会場にお越し

いただき、事務局職員にお声がけください。

なお、表彰団体には事前に事務局からご連絡いたします。

7 地域交流スペース

当日の集合場所に、参加者同士の交流をより深めるための『地域交流スペース』を設

置します。地域交流スペースでは、地域のイベント情報の掲示や参加される事業所の

社会貢献活動等を掲示しています。地域交流スペースへの掲示をご希望の方は、

２月６日（金）までに事務局へご連絡ください。

8 そ の 他

   ・可燃ごみを２人につき 1枚、不燃ごみ・びん・かん・ペットボトルのごみ袋を１団体につ

き１枚のみ、配布します。

   ・清掃エリアの振り分けは当日受付で行います。

   ・希望する清掃エリアがある団体は、希望エリアで清掃いただいて、構いませんので、

受付時にお申し出ください。

・キャンペーンの服装について、町会・自治会・商店会・事業所等で指定する衣服があ

る場合は、指定のものを着用してください。指定する衣服がない場合は、当日にキ

ャンペーン用のベスト（黄緑色）をお貸しします（１団体に１枚程度）。

 ・キャンペーンで配布している緑色の軍手をお持ちの方は、着用のうえご参加ください。

お持ちでない方には当日に新しいものをお渡しします。軍手の再利用にご協力を

お願いします。

・収集したごみは「もえる」｢もえない｣「かん･びん」「ペットボトル」に分けて

ください。分別については別紙【地図・各役割の説明】をご参照ください。